CIDADE DE
5AO PAUTO
SUBPREFEITURA

SAPOPEMBA

TERMO DE ADITAMENTO N" 24lSUB-SB/2020 AO TC NO 11/SUB-SB/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO-

SUBPREFEITURA SAPOPEMBA

CONTRATADO: FBF CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI

oBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇoS DE CoNSERVAÇÃO DE

ÁNERS VERDES E MANEJO ARBOREO A PREFEITURA DA

CIDADE DE SÃO PAULO- SUBPREFEITURA SAPOPEMBA.

OBJETO DO ADTTAMENTO: PRORROGAÇÃO POR 12 IVESES E ACRESCIMO DE 01

EOUIPE POR 06 MESES.

VALoR : VALOR ESTIMADO DE RS 2'í 13'050,30 (DOIS MILHÔES'

CENTO E TREZE IVIIL, CINQUENTA REAIS E TRINTA

CENTAVOS)

Pelo presente instrumento, de um lado, a Subprefeitura Sapopemba' da

prefeitura da Cidade de São Paulo neste ato representada pelo Sr. Christian Nielsen

Faria Lombardi, Subprefeito, e do outro a empresa FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI com sede situada à Rua São Brás, no 58 - Bairro chácara califórnia - cEP 03406-

020 -são Paulo - sP, inscrita no CNPJ sob o no 02.542.93910001-03, processo sEl no

6061.2019/000 1149.1, tem entre Si, justo e acordado este Termo de Aditamento de

Contrato, cujo objeto é prestação de serviços de conservação de áreas verdes e maneio

arbóreoparaaSubprefeituraSapopemba,nostermosdodespachoSEln"0336T55T0'
conforme abaixo:

Prorrogaçáo pelo perÍodo de 12 meses a partir de 11l1Ol2O2O' no valor

total global de R$ 1.690.440,24 ( um milhão, seiscentos e noventa mil, quatrocentos e

quarenta reais e vinte e quatro centavos)'

Acréscimodemais0lequipepeloperíodo06mesesapartirdaordemde
lnício, pelo valor estimado de R$ 422.610,06 (quatrocentos e vinte e dois mil, seiscentos e

dez reais e seis centavos), onerando a dotação orçamentária no

72.10.15.452,3005'2.705.33.90.39.00.00, perfazendo o tota| da contrataçáo no valor de R$

2.113.050,30 (dois milhões, cento e treze mil, cinquenta reais e trinta centavos)'

@_

Para atender as despesas do presente Aditamento' foi emitida Nota de

Empenho no go712no valor de R$ 586.958,42 (quinhentos e oitenta e seis mil, novà§entos

e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos)' \--

§

CIDADE DE

5UÊPN;FCIÍURA
SAPOPEMBA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

E, para constar, lavrou-se este, em 02 (duas) vias, de igual teor, as

quais lidas e achadas conforme, assinâdo pelas partes contratantes, com as testemunhas

abaixo, a tudo presentes.

S Paulo, 06 de Outubro de 2020.

CHRISTIAN N FARIA LOMBARDI

SAPOPEMBASUBP RA

S BPREFEI

çÕES E SERVTÇOS EtRE

2^

I 'nü'rr
-

"., ',,,,lno Á. Fi ' '

)i!iIr
_-:iil

í)

TESTEMUNHAS:

2l

-frr;,"^-
R.Ê ó1, ,54.1.00

Assslenlr n. ii+stâo de
PO|íttcas Éur.r -rs

Â.Fr i,C"04á.1'01

k>rrl

5ÃO PAULO

\

--#,,-d.*É^.-1Wsdh lt l.ourfusM, Reis

ty*

I E